
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-200

PUBLIÉ LE 19 MAI 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-05-19-00001 - Arrêté n° 2022-1 SDES/AR/CCARPSY/1 fixant la

composition nominative du comité consultatif régional de l�allocation des

ressources Hauts-de-France - section « Psychiatrie» (4 pages) Page 3

ARS /

R32-2022-04-21-00226 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'AJ

autonome LES FEUILLANTINES

à TOURCOING (3 pages) Page 8

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2022-05-11-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

DUBOIS Audrey (3 pages) Page 12

R32-2022-05-17-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

EARL ARNAUD ET CORINNE TOUTAIN (3 pages) Page 16

R32-2022-05-17-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

EARL DELPHINE ET OLIVIER JOUEN (3 pages) Page 20

R32-2022-05-12-00014 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

EARL MOURS (4 pages) Page 24

R32-2022-05-13-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

GAEC GAUDEFROY CROISE (3 pages) Page 29

R32-2022-05-17-00006 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

GAEC SOREL (3 pages) Page 33

R32-2022-05-12-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation d'exploiter - CADART Christian (3 pages) Page 37

R32-2022-05-12-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation d'exploiter - JOAN Astrid (3 pages) Page 41

R32-2022-05-12-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation d'exploiter - SCEA DES HAUTS DE BERLES (3 pages) Page 45

R32-2022-05-09-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - BUISSET Grégoire (3 pages) Page 49

R32-2022-05-10-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - DUCORNET Caroline (2 pages) Page 53

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-19-00001

Arrêté n° 2022-1 SDES/AR/CCARPSY/1 fixant la

composition nominative du comité consultatif

régional de l�allocation des ressources

Hauts-de-France - section « Psychiatrie»

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00001 - Arrêté n° 2022-1 SDES/AR/CCARPSY/1 fixant la composition

nominative du comité consultatif régional de l�allocation des ressources Hauts-de-France - section « Psychiatrie» 3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00001 - Arrêté n° 2022-1 SDES/AR/CCARPSY/1 fixant la composition

nominative du comité consultatif régional de l�allocation des ressources Hauts-de-France - section « Psychiatrie» 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00001 - Arrêté n° 2022-1 SDES/AR/CCARPSY/1 fixant la composition

nominative du comité consultatif régional de l�allocation des ressources Hauts-de-France - section « Psychiatrie» 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00001 - Arrêté n° 2022-1 SDES/AR/CCARPSY/1 fixant la composition

nominative du comité consultatif régional de l�allocation des ressources Hauts-de-France - section « Psychiatrie» 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00001 - Arrêté n° 2022-1 SDES/AR/CCARPSY/1 fixant la composition

nominative du comité consultatif régional de l�allocation des ressources Hauts-de-France - section « Psychiatrie» 7



ARS

R32-2022-04-21-00226

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'AJ autonome LES FEUILLANTINES

à TOURCOING

ARS - R32-2022-04-21-00226 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'AJ autonome LES FEUILLANTINES

à TOURCOING

8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’AJ AUTONOME LES FEUILLANTINES A TOURCOING 

FINESS : 59 004 965 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 25 juillet 2007 relatif à la création de l' l’AJ AUTONOME Les 

Feuillantines de TOURCOING et géré par le gestionnaire CCAS Tourcoing ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

ARS - R32-2022-04-21-00226 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'AJ autonome LES FEUILLANTINES

à TOURCOING

9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, le forfait global de soins est fixé à 167 866,17 € au titre de l’année 2021, 
dont 10 879,15 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 13 988,85 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 0,00 0,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 4 453,91  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 163 412,26 54,25 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  145 104,56 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 12 092,05 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 0,00 0,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 3 906,70  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 141 197,86 46,88 

PFR 0,00  

  

  

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARS - R32-2022-04-21-00226 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'AJ autonome LES FEUILLANTINES

à TOURCOING

10



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Tourcoing identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 851 8 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 965 6). 

 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

  
 

 

ARS - R32-2022-04-21-00226 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'AJ autonome LES FEUILLANTINES

à TOURCOING

11



DRAAF

R32-2022-05-11-00001

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- DUBOIS Audrey

DRAAF - R32-2022-05-11-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - DUBOIS Audrey 12



t

Madame DUBOIS Audrey
44 rue de Péronne
62124 NEUVILLE BOURJONVAL

DRAAF - R32-2022-05-11-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - DUBOIS Audrey 13



DRAAF - R32-2022-05-11-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - DUBOIS Audrey 14



Annexe : parcelles concernées par l’article 1

Communes Références cadastrales Superficie

METZ EN COUTURE
ZL 0106 ha 11a ca

ZL 0105 ha 62a 45ca

ZL 0122 ha 45a 82ca

NEUVILLE BOURJONVAL

A 0404 ha 03a 72ca

A 0405 ha 03a 73ca

ZA 0040 ha 64a ca

ZA 0067 ha 80a 20ca

ZC 0005 ha 46a 50ca

ZC 0006 1ha 04a 90ca

ZC 0061 ha 82a 50ca

ZA 0068 ha 35a 30ca

RUYAULCOURT

ZI 0093 (J) 1ha 37a 80ca

ZI 0093 (K) ha 68a 71ca

ZK 0016 ha 63a 40ca

ZK 0017 ha 20a 90ca

ZK 0018 ha 72a 70ca

ZK 0033 ha 19a 60ca

ZK 0032 ha 21a ca

ZK 0068 ha 57a 50ca

ZK 0069 ha 58a ca

FINS (80) ZE 0008 1ha 62a 93ca

DRAAF - R32-2022-05-11-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - DUBOIS Audrey 15



DRAAF

R32-2022-05-17-00004

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- EARL ARNAUD ET CORINNE TOUTAIN

DRAAF - R32-2022-05-17-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL ARNAUD ET CORINNE TOUTAIN 16



DRAAF - R32-2022-05-17-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL ARNAUD ET CORINNE TOUTAIN 17



DRAAF - R32-2022-05-17-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL ARNAUD ET CORINNE TOUTAIN 18



DRAAF - R32-2022-05-17-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL ARNAUD ET CORINNE TOUTAIN 19



DRAAF

R32-2022-05-17-00005

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- EARL DELPHINE ET OLIVIER JOUEN

DRAAF - R32-2022-05-17-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DELPHINE ET OLIVIER JOUEN 20



DRAAF - R32-2022-05-17-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DELPHINE ET OLIVIER JOUEN 21



DRAAF - R32-2022-05-17-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DELPHINE ET OLIVIER JOUEN 22



DRAAF - R32-2022-05-17-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DELPHINE ET OLIVIER JOUEN 23



DRAAF

R32-2022-05-12-00014

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- EARL MOURS

DRAAF - R32-2022-05-12-00014 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL MOURS 24



DRAAF - R32-2022-05-12-00014 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL MOURS 25



DRAAF - R32-2022-05-12-00014 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL MOURS 26



DRAAF - R32-2022-05-12-00014 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL MOURS 27



DRAAF - R32-2022-05-12-00014 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL MOURS 28



DRAAF

R32-2022-05-13-00001

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- GAEC GAUDEFROY CROISE

DRAAF - R32-2022-05-13-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC GAUDEFROY CROISE 29



  
 

 
 

 
 

 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-13-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC GAUDEFROY CROISE 30



 
        
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

DRAAF - R32-2022-05-13-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC GAUDEFROY CROISE 31



 
 

 
 

 

ANNEXE 
  Liste des parcelles objet de demande d'autorisation d'exploiter de la société, 
 GAEC GAUDEFROY CROISE 
 

Communes Références cadastrales Superficie en ha  

CONDE FOLIE B 771 0.2093 

CONDE FOLIE C 113 4.878 

CONDE FOLIE E 132 1.194 

 

DRAAF - R32-2022-05-13-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC GAUDEFROY CROISE 32



DRAAF

R32-2022-05-17-00006

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- GAEC SOREL

DRAAF - R32-2022-05-17-00006 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC SOREL 33



DRAAF - R32-2022-05-17-00006 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC SOREL 34



DRAAF - R32-2022-05-17-00006 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC SOREL 35



DRAAF - R32-2022-05-17-00006 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC SOREL 36



DRAAF

R32-2022-05-12-00010

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation d'exploiter - CADART Christian

DRAAF - R32-2022-05-12-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - CADART Christian 37



DRAAF - R32-2022-05-12-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - CADART Christian 38



DRAAF - R32-2022-05-12-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - CADART Christian 39



DRAAF - R32-2022-05-12-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - CADART Christian 40



DRAAF

R32-2022-05-12-00012

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation d'exploiter - JOAN Astrid

DRAAF - R32-2022-05-12-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - JOAN Astrid 41



DRAAF - R32-2022-05-12-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - JOAN Astrid 42



DRAAF - R32-2022-05-12-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - JOAN Astrid 43



DRAAF - R32-2022-05-12-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - JOAN Astrid 44



DRAAF

R32-2022-05-12-00013

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation d'exploiter - SCEA DES HAUTS DE

BERLES

DRAAF - R32-2022-05-12-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - SCEA DES HAUTS DE

BERLES 45



DRAAF - R32-2022-05-12-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - SCEA DES HAUTS DE

BERLES 46



DRAAF - R32-2022-05-12-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - SCEA DES HAUTS DE

BERLES 47



DRAAF - R32-2022-05-12-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation d'exploiter - SCEA DES HAUTS DE

BERLES 48



DRAAF

R32-2022-05-09-00007

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - BUISSET

Grégoire

DRAAF - R32-2022-05-09-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BUISSET

Grégoire 49



DRAAF - R32-2022-05-09-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BUISSET

Grégoire 50



DRAAF - R32-2022-05-09-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BUISSET

Grégoire 51



DRAAF - R32-2022-05-09-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BUISSET

Grégoire 52



DRAAF

R32-2022-05-10-00003

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - DUCORNET

Caroline

DRAAF - R32-2022-05-10-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCORNET

Caroline 53



DRAAF - R32-2022-05-10-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCORNET

Caroline 54



DRAAF - R32-2022-05-10-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCORNET

Caroline 55


